[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  ЭРТИЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

19.02.2020 г.

                                 № 20_
г. Эртиль.

Об  итогах  проведения муниципального конкурса «Воспитатель года-2020»
В соответствии с Положением об организации и проведении муниципального  конкурса «Воспитатель года-2020», утвержденным приказом управления образования  Эртильского муниципального района от 14.01.2020 года 4 «Об организации и проведении муниципального конкурса «Воспитатель года-2020» среди педагогических работников дошкольных образовательных учреждений», в целях развития системы дошкольного образования района, повышения профессионального мастерства педагогов, поддержки и поощрения талантливых и творчески работающих педагогов дошкольного образования в районе в  январе 2019 года  проведен районный конкурс «Воспитатель года-2019».

Конкурс проходил   в  три  тура, с 20 января 2020 года по 31 января  2020 года. В нем приняли участие 3 педагога  муниципальных  казенных дошкольных образовательных учреждений района.
По результатам  проведения  первого отборочного (заочного) тура, ко второму туру конкурса были допущены:
Киселёва М.А ​​– воспитатель МКДОУ «Эртильский детский сад №3»;
Суслова И.В– воспитатель МКОУ «Соколовская СОШ»;

Лащилина Г.Н – воспитатель МКОУ Щучинская СОШ»;
Второй  тур конкурса  состоялся 04 февраля 2020 года. Муниципальный этап состоялся 05 февраля 2020 года. Победителями  стали Киселёва Мария Александровна (МКДОУ «Эртильский детский сад №3»), Суслова Ирина Викторовна  (МКОУ «Соколовская СОШ), поделившие между собой 1 место.
Победитель и призеры награждены грамотами Управления образования Эртильского муниципального района Воронежской области».
Конкурс прошел организованно в соответствии с утвержденным графиком. Педагоги дошкольных образовательных учреждений продемонстрировали высокий уровень профессионализма, творческий подход к деятельности воспитателя.
На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность сотрудникам управления образования за организацию и проведение муниципального конкурса «Воспитатель года-2020».

2. Объявить благодарность заведующим муниципальными казенными образовательными учреждениями, реализующими основную программу дошкольного образования,  за высокий уровень подготовки воспитателей:
Мымриковой Н.А. – заведующей МКДОУ «Эртильский детский сад №3»,

Сергееву В.В. - директору МКОУ «Соколовская СОШ»»,

Поляковой Л.А – директору МКОУ «Щучинская СОШ»,

3. Рекомендовать заведующим муниципальными казенными образовательными учреждениями, реализующими основную программу дошкольного образования:

3.1. Предусмотреть материальное поощрение участников конкурса из стимулирующего  фонда оплаты труда.

4.  Рекомендовать  методисту  Ельчаниновой О.Ю.:

4.1. Подготовить информацию о проведении конкурса  «Воспитатель года-2020» для публикации в районной газете «Эртильские новости».

4.2. Довести приказ до сведения всех заведующих  муниципальными казенными образовательными учреждениями, реализующими основную программу дошкольного образования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления

                                          Л.П. Полякова

С приказом ознакомлены:

              методист
        заведующая МКДОУ «Эртильский детский сад №3»
        директор МКОУ «Соколовская СОШ»
        директор МКОУ «Щучинская СОШ»
Приложение №1

к приказу управления образования
Эртильского муниципального района

от 19.02.2020 г .№ 20
Список победителей, призеров и участников муниципального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года – 2020»

	№п\п
	ФИО
	ОО
	результат

	1
	Киселёва Мария Александровна
	МКДОУ «Эртильский д/с №3
	1 место
	Победитель

	2
	Суслова Ирина Викторовна
	МКОУ «Соколовская СОШ»
	1

место
	Победитель

	3
	Лащилина Галина Николаевна
	МКОУ «Щучинская СОШ»

	Участник